
ЛЮБАНСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

ЛЮБАНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

Упраўленне 
па адуукацыі, 
спорце i турызме 

Управление  
по образованию, 
спорту и туризму 

 

З А Г А Д  
 

03.12.2024 № 719. 

 

П Р И К А З  

 

г.Любань 

 

г.Любань 

О переименовании 
 

На основании приказа главного управления по образованию Минского 

областного исполнительного комитета от  31.10.2024 № 600 «О приведении 

в соответствие», с целью приведения наименования класса, оснащенного 

ROBBO-оборудованием, в соответствие с требованиями Положения об 

инженерно-техническом центре (далее – ИТЦ) в учреждении общего 

среднего образования, утвержденного Министром образования Республики 

Беларусь от 12.09.2024, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Директору государственного учреждения образования (далее – 

ГУО) «Гимназия № 1 г. Любани»: 

1.1. внести изменения в локальные нормативные акты ГУО «Гимназия 

№ 1 г. Любани» (при необходимости) в части переименования класса, 

оснащенного ROBBO-оборудованием, в ИТЦ до 27.12.2024; 

1.2. утвердить план работы ИТЦ на учебный год, согласовать 

с начальником управления по образованию, спорту и туризму Любанского 

райисполкома (далее – управление) до 27.12.2024; 

1.3. осуществлять деятельность ИТЦ в соответствии с Положением об 

ИТЦ в учреждении общего среднего образования Минской области, 

программой развития сети ИТЦ Минской области, утвержденными 

приказом главного управления по образованию Минского областного 

исполнительного комитета от  31.10.2024 № 600 «О приведении 

в соответствие» (прилагаются), Дорожной картой по развитию сети ИТЦ; 

1.4. предоставлять отчет о работе ИТЦ в государственное учреждение 

«Любанский районный учебно-методический кабинет» для Марченко Т.Н. 

до 1 июня (ежегодно). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления Лапанович А.Н. 

 

Начальник управления                         Т.Л.Каравацкая 


